
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

Чернышевского ул., д.23,  г.Лаишево 

422610 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

 

Чернышевский  урамы,  23 нче йорт  

Лаеш ш.  422610 

Тел:    8-(84378) -2-52-28 Факс:  8-(84378) -2-54-34 

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru 
 

 

 «06» сентября 2024 года                                                                           №1604 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

КАРАР 

Об ограничении движения (стоянки) транспортных средств на период подготовки 

и проведения встречи глав государств БРИКС на прилегающей территории 

(дислокации) удалённого пункта досмотра грузов Столбищенского сельского 

поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан  

 

В целях организации проведения Международного Саммита БРИКС 2024 

года в городе Казани, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 

31.05.2013 №372 «Об утверждении Порядка осуществления временных 

ограничений или прекращения движения транспортных средств по 

автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного 

значения» постановляю: 

 

1. Ввести ограничение движения и парковки транспортных средств на 

участке автомобильной дороги на прилегающей территории (дислокации) к 

удалённому пункту досмотра грузов с применением мобильного инспекционно-

досмотрового комплекса на период с 00:00 12 сентября 2024 года до 23:59 30 

октября 2024 года, кроме транспортных средств, оборудованных специальными 

пропусками.   

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по адресу https://pravo.tatarstan.ru и на 

официальном сайте Лаишевского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по адресу https://laishevo.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя Руководителя Исполнительного комитета района по 

инфраструктурному развитию И.П.Шитова. 
 

Руководитель                                                                     А.А.Нурмухаметов 

http://pravo.tatarstan.ru/
https://laishevo.tatarstan.ru/

	Об ограничении движения (стоянки) транспортных средств на период подготовки и проведения встречи глав государств БРИКС на прилегающей территории (дислокации) удалённого пункта досмотра грузов Столбищенского сельского поселения Лаишевского муниципально...

